
Администрация Городского округа Балашиха 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

143900 Московская обл., г. Балашиха, ул. Советская, д. 4 тел/факс: 8 (495) 521-95-16
http://obrazovanie-balashiha.edumsko.ru/ e-mail: b_obraz@mail.ru

ПРИКАЗ

от г о л . т т 7 № ш
О проведении экологической конференции обучающихся 

образовательных организаций Городского округа Балашиха
«Я -  Балашихинец!»

В соответствии с планом работы Управления по образованию 
Администрации Городского округа Балашиха на 2018-2019 учебный год, в 
целях приобщения подрастающего поколения к пониманию экологических 
проблем современности и участия в их решении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 16 февраля 2019 года экологическую конференцию учащихся 
образовательных организаций Городского округа Балашиха «Я-Балашихинец!» 
(далее -  Конференция).
2. Утвердить Положение о проведении Конференции. Приложение 1.
3. Утвердить состав Организационного комитета Конференции. Приложение 2.
4. Утвердить состав жюри Конференции. Приложение 3.
5. Назначить ответственным за проведение Конференции директора МБУ ДОЦ 
«Созвездие» Весельницкого М.И.
6. Директору МБУ ДОЦ «Созвездие» Весельницкому М.И.:
6.1. Организовать проведение Конференции в соответствии с Положением.
7. Руководителям образовательных организаций:
7.1. Организовать участие детей в Конференции.
7.2. Приказом по общеобразовательному учреждению возложить персональную 
ответственность за жизнь и здоровье учащихся на сопровождающих.
7.3. Организовать проведение инструктажей по охране труда с детьми и 
сопровождающими их лицами с регистрацией в соответствующем журнале, 
провести беседы с детьми -  участниками мероприятия о нормах поведения во 
время проведения мероприятия, в пути следования к месту проведения 
мероприятия и обратно.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по образованию Администрации Городского округа Балашиха 
Мартынову Л.Е.

Начальник Управления 
по образованию

С приказом « » _____ 2018
» 2018ознакомлены: «

Л.Е. Мартынова 
М.И. Весельницкий

http://obrazovanie-balashiha.edumsko.ru/
mailto:b_obraz@mail.ru


Проект подготовил:
Главный специалист Управления по образованию 
Администрации Городского округа Балашиха О.А.Китаева

Проект согласовал:
Заместитель начальника Управления по образованию 
Администрации Г ородского округа Балашиха Л.Е.Мартынова

Исполнитель:
Главный специалист Управления по образованию 
Администрации Г ородского округа Балашиха О.А.Китаева

Приложение 1 к приказу Управления по образованию 
Администрации Г ородского округа Балашиха о т_________ № ____№

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении экологической конференции обучающихся 

образовательных организаций Городского округа Балашиха
«Я - Балашихинец!»

Е Цели и задачи

-Формирование у подрастающего поколения экологически ориентированного мышления и 
стремления инициативно и эффективно участвовать в действиях по защите окружающей 
среды.
- Создание среды общения и обмена информацией среди детей, проявляющих интерес к 
экологическим проблемам.

16 февраля 2019 года в 11.00 в МБУ ДОЦ «Созвездие» по адресу: г. Балашиха, ул. 
Твардовского, д.З.

Экологическую конференцию обучающихся образовательных организаций Городского 
округа Балашиха организует и проводит Управление по образованию Администрации 
Городского округа Балашиха и МБУ ДОЦ «Созвездие».
Конференция проводится в 2 этапа:
- первый заочный (отборочный) до 11 февраля 2019 года;
- второй очный 16 февраля 2019 года в МБУ ДОЦ «Созвездие».

В Конференции принимают участие обучающиеся образовательных организаций 
Городского округа Балашиха в возрасте от 7 до 17 лет (не более 2-х участников на 
каждую работу).

2. Время и место проведения

3. Подготовка и проведение

4. Участники Конференции



5. Условия участия в Конференции

Для участия в Конференции необходимо представить до 10 февраля 2019 года:
- не более 2 работы по каждой номинации от образовательной организации;
- заявку; <
- тезисы выступления (реферат проекта) на 2-3 страницах с указанием секции, в которой 
предполагается выступление, название проекта, фамилии автора(ов), руководителя, 
краткого изложения цели и задач работы, методов исследования, практической 
значимости, основных результатов работы и выводов в напечатанном и в электронном 
виде;
Секции:
- биоэкологии («Экологические проблемы флоры и фауны Московской области», 
«Природные ландшафты Подмосковья», «Охраняемые территории и объекты Московской 
области»);
- геоэкологии («Проблемы антропогенного и техногенного загрязнения вод Московской 
области», «Проблемы антропогенного и техногенного загрязнения воздушного бассейна 
Московской области» и.т.п.);
-экологии человека («Социальные проблемы взаимоотношения природы и человека», 
«Человек и его здоровье», «Влияние загрязнений на здоровье человека» и т.п.):
-юные экологи -  исследователи (учащиеся 7-11 лет).
При недостаточном количестве работ возможно объединение секции близкой 
тематикой.
Для выступления участнику предоставляется время -7 минут.
Работы, представленные на Конференцию, не рецензируются.

6. Требования к выполнению тезисов и исследовательских работ (проектов):

Объем работы -  10 страниц печатного текста (без учета приложения). Шрифт - Times 
New Roman. Размер -  14. Интервал -  1,5. Работа должна быть выполнена в программе 
Word 2007. Электронная презентация должна быть выполнена в программе Power Point 
2003.Тезисы выполняются в соответствии с теми же требованиями.

Тезисы и заявка на участие в Конференции принимаются до 10 февраля 2018 года по 
e-mail

7. Подведение итогов

Авторы лучших работ награждаются дипломами МБУ ДОЦ «Созвездие» 
ОРГКОМИТЕТ
Справки по телефону 8 (495) 529-67-36.

Заявка на участие в экологической конференции 
«Я - Балашихинец!»

№ Фамилия, Образовательн Учебное Предполаг Название Телефон,
п/п имя автора ое учреждение объединени аемая работы эл.адрес

(ов) е, класс секция руководит
полностью еля работы

Руководитель__________________/________________/
МП



Приложение 2 к приказу Управления по образованию 
Администрации Городского округа Балашиха о т_________ № ____

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Председатель оргкомитета -
1. Мартынова Л.Е.,

заместитель начальника Управления по образованию Администрации Городского округа 
Балашиха.
Члены оргкомитета:

2. Весельницкий М.И., директор МБУ ДОЦ «Созвездие»;
3. Лебедева А.С., заведующий отделом, методист МБУ ДОЦ «Созвездие».
4. Мухаметшина Р.З. -  педагог -  организатор отдела естественнонаучной 

направленности МБУ ДОЦ «Созвездие».

Приложение 3 к приказу Управления по образованию 
Администрации Городского округа Балашиха о т_________ № ____

СОСТАВ ЖЮРИ

1. Фисенко Светлана Александровна, заведующий отделом туристско - краеведческой 
направленности МБУ ДОЦ «Созвездие»;
2. Лебедева Анастасия Сергеевна, методист МБУ ДОЦ «Созвездие»;
3. Майджи Ольга Владимировна, учитель биологии МАОУ «Лицей», педагог 
дополнительного образования МБУ ДОЦ «Созвездие»;
4. Попова Евгения Петровна, учитель географии МБОУ «Школа №15», педагог 
дополнительного образования МБУ ДОЦ «Созвездие»;
5. Шаповал Наталья Анатольевна, учитель географии МБОУ «Школа № 3», педагог 
дополнительного образования МБУ ДОЦ «Созвездие»;
6. Макарова Анна Михайловна, учитель биологии МАОУ «Земская гимназия», педагог 
дополнительного образования МБУ ДОЦ «Созвездие»;
7. Бухтенкова Татьяна Викторовна, учитель биологии МБОУ «Школа», педагог 
дополнительного образования МБУ ДОЦ «Созвездие»;
8. Головина Алина Дмитриевна, учитель географии МБОУ «Школа № 24», педагог 
дополнительного образования МБУ ДОЦ «Созвездие»;
9. Шпикина Светлана Сергеевна, учитель географии МАОУ «СОШ №5», педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ».
10. Харцызова Елена Михайловна, учитель биологии МАОУ СОШ №15.


